Vestre magnificencie orator devotissimus episcopus Pictaviensis, cancellarius domini 
ducis Bituricensis.

(Orig. Pap. mit von außen beigedr. verletztem Sig. die Adresse lautet: Illustri et magni
fico principi ac domino domino marchiom Brandenburgensi et marchioni ac domino Mora vie, 
domino meo honorando.)

442.

Prag, 26. December 1397.

Markgraf Prokop schreibt den Bürgern von Taus, sie mögen in Gegenwart des 

Prager Erzbischofes Wolfram und des Unterkämmerers des Königreiches Böhmen plausible 
Gründe angeben, warum ihr Pfarrer seine Pfründe für eine andere eintauschen solle. — 
Dt. Präge feria IV. die s. Stephani 1397.

(Copie im königl. böhm. Museum.)
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443.

Aussig an der Elbe 31. December 1397.

Markgraf Jodok von Mähren und Brandenburg schreibt den märkischen Städten, 

dass seine Schwester Elisabeth von Meissen für ihn in die Mark kommen werde, welcher 
sie Gehorsam leisten und Rath und Hilfe ertheilen sollen, Dt. Awsk an der Elben des 
negesten mandages vor dem neuen jare.

(Riedel Cud. Brand. B. III., 136.)

444.

Wolfram Erzbischof von Prag überträgt die Untersuchung gegen die Schädiger der 
Karthause in Königsfeld dem Probsten bei St. Peter in Brünn und dem Officiale des 

Olmützer Bischof es. Dt. Skvorec 1397.

olframus dei gracia sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis 
legatus, judex et conservator jurium et privilegiorum ac libertatum prioris et conventos ac 
monasterii sánete Trinitatis prope Brunam, ordinis Carthusiensis, Olomucensis diócesis unacum 
certis nostris in hac parte collegis a sede apostólica specialiter deputatus, venerabilibus 
viris dominis prepósito ecclesie collegiate sancti Petri in Bruna, Olomucensis diócesis ante
dicte et official! curie episcopalis Olomucensis salutem et sincerara in domino caritatem. 
Literas apostólicas prefatis priori et conventui ac monasterio concessas in pargameno 
scriptas, more Romane curie búllalas, sanas et integras omni vicio et suspicione carentes, 
nobis per honorabilem dominum Wenceslaum de Dobrzieczan presbilerum nostre Pragensis 
diócesis, procuratorem legitimara predictorum dominorum prioris et conventos ac monasterii 
memorati, plenum mandatum ad hoc habentem, prout nobis de huiusmodi mandato facta est 
per Dominicum notarium publicum infrascriptum plena tides, preséntalas nos cum ea qua 
decuit reverencia noviter recepisse per omnia sub hits verbis: „Johannes episcopis servas 
servorum dei venerabilibus fratribus Pragensi et Jawriensi episcopis ac dilecto filio prepósito 
ecclesie Neunburgensis etc. Datum Avinione quarto nonas Julii ponlificatus nostri anno 
secundo.u — Post quarum literarum apostolicarum presentacionem et recepcionem pro parte 
prescriptorum dominorum prioris et conventos monasterii sánete Trinitatis antedicti per 
prefatum dominum Wenceslaum presbilerum, procuratorem legitimum eorundem fratrum 
fui mus cum instancia debita requisiti, at ad execucionem eorundem procedure et ipsis non- 
nullas literas contra molestatores et iniuriatores ipsorum decernere deberemos. Nos igitur 
dicte sedi apostolice tanto prompciori affectu, at ex debito obediencie tenemur, quanto dictara 
nostram ecclesiam, cuius regimini licet immeriti presidemus, non solum archiepiscopali digni- 
tate et vocabulo, verum eciam honorabili legacionis officio prefata sedes apostólica 
dignata est pre ceteris sublimare; sed quia frequenter nostris et ecclesie nostre preocupad 
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negociis premissorum execucioni ad requisicionen! dictorum fratrum intendere non possumus, 
nt vellemus, ideoquo vobis dominis supradictis ambobus vices nostras in hac parte com- 
mittimus per presentes, donee eas ad nos duxerimus revocandas. Ita videlicet, ut dictis 
fratribus efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis, eos contra tenorem privi- 
legiorum ipsorum a quibuscunque molestar!, nec eis aliqua gravamina sen dampna vel 
iniurias irrogari, facientes dictis fratribus de illatis iniuriis, molestacionibus et gravaminibus 
contra tenorem eundein in illis videlicet, que judicialem requirunt indaginem, per viam 
judicii, in aliis vero prout qualitas ipsorum exigent justicie complementum. In quorum 
omnium testimonium et lidem presentes nostras literas per Dominicum notarium publicum 
infrascriptum scribi et publican mandavimus eiusque signo et nomine solitis unacum appen- 
sione sigillorum nostrorum jussimus communiri. Acta sunt bee in castro nostro Squorcz anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, indiccione quinta, die XXVII,*)  hora 
completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo palris et domini domini Bonifacii 
divina providencia pape noni anno octavo. Presentibus venerabilibus viris dominis Johanne 
Kbel decretorum doctori curie nostre pragensis officiali, Nicolao Puchnik licenciato in eis- 
dem decretis nostro in spiritualibus vicario generali, Wenceslao prepósito ecclesie Miss- 
nensis, nobili Johanne de Wlassim, Johanne clerico de Praga circa premissa testibus et 
aliis pluribus fidedignis.

*) Der Monat ist im Orig, nicht angegeben.

Et ego Dominicus quondam Nicolai de Budweis, clericus prägen, dioc., imperial! 
auctoritate publicas notarías etc.

(In dorso: Anno XCIX. oblata per dora, priorem Carthusiensium in stub a domini propositi 
die VI. mensis Februarii hora vesperorum presentibus Johanne Schalda plebano in Pozoricz et 
Johanne .... — Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Archive des Stiftes Raigern.)

445.

Die Stadt Neutitschein leistet in 100 Mark Groschen Bürgschaft für Lacek von Krawáf. 
Dt. Neutitschein 1397. s. d.

Nos cónsules jura ti totaque communitas civitatis Novoticzin necnon ego Amoldas 

dé Zelin et Jaroschius de Bernharlsdorf et Nicolaus de Rybnyk sincera fide promittimus 
sine dolo, conjuncta manu et indivisim próvido viro Luther de Lucaw, Mixon i fratri sao 
ibidem moranti et Hank on! de Weyslawicz et eorum heredibus centum marcas grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti, nobili viro domino Laczkoni concessas, ad instans 
fes turn sánete nativitatis Marie Virginis soluturas. Quod si pecunia ad idem festum persoluta 
non fuerit, extunc duo ex consilio nostro ammoniti presentibus et requisili quilibet per se 
cum honesto fámulo in ipsam civitatem Tropaw ad prestandum obstagium consuetum apud 
honestum, quern ipsis demonstravero, hospitem proficisci tenebuntur et prefati obsides de 
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hospicio illo non egrediantur, doñee premissum debitum centum marcarum cum omnibus 
dampnis, que racione nonsolucionis, legacionis vel itineracionis et expensarum supervenerint, 
pieniter et omnino persolvantur. Sub harum quibus sigilia nostra de nostris meris con- 
scienciis appendimus testimonio literarum. Datum in civitate Ticzin anno domini M°CCC° 
nonagésimo VIIo sabbato proximo ante dominicam *)  etc.

") Der Name des Sonntages fehlt auch im Codex.
**) Da K. Wenzel anfangs August des J. 1397 nach Deutschland zog, so kann hier nur die 

Quatember vor Reminiscere (14. März) und vor Trinitatis (13. Juni) verstanden werden, in welche Termine 
das approximative Tagesdatum zu setzen ist.

(Kremsierer Lehensquatern III. fol. 214.)

446.

K. Wenzel IV. fordert die Magistrate der Städte auf zu verkündigen, dass der Adel 
ihres Bezirkes nach Prag kommen solle., um mit dem Markgrafen Prokop über die Aus
legung des zwischen dem Könige und dem Herrenbunde gefällten Schiedsspruches sich zu 

einen. Dt. 1397.

Wenceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex universis 

et singulis magistris civium, consulibus, juratis civitatum et opidorum regni nostri Bohemie, 
fidelibus nostris et dilectis, graciam regiam et omne bonum. Fideles dilecti. Licet alias 
Serenissimus princeps dominus Z.(igismundus), Ungarie Dalmacie Croacie etc. rex illustris, 
frater noster carissimus, in materia controversie vertente pro tunc inter nos ab una, et 
nobiles barones regni nostri Boemie parte altera, certum concordie seu composicionis modum 
decrevit instaurandum, datis super hoc literis sigilli sui apposicione munitis, quam quidem 
concordiam nos de parte nostra, ut arbitramur, ad plenum servavimus nec in aliquo sumus 
transgressi. Quod tarnen et huiusmodi concordie modum non solum interpretancium varietas 
sed et impedimenta cottidie multa proveniunt, idcirco illustri Procopio marchioni Moravie, 
principi patruo nostro carissimo, quem pridem capitaneum regni nostri de novo ordinandum 
decrevimus, commisimus et dedimus vive vocis oráculo in mandatis, vice et nomine nostris 
pro observando huiusmodi concordia iuxta tenorem literarum diet! fra tris nostri se interponere, 
bonum commune, tranquillum statum et rempublicam eiusdem regni nostri debeat efficaciter 
ordinäre. Volumus igitur et vobis sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus 
hanc voluntariam oblacionem nostrum civitatibus et opidis nostris, quando maior populi alfuerit 
multitudo, alta et intelligibili voce in foris et locis publicis proclamare facialis, subiungentes 
in eadem proclamacione, ut tarn barones, nobiles, kmetones, cónsules, terrestres quam 
eciam milites et clientes districtus vestri, quibus eciam scripsimus super eo specialiter, 
(sint) super 40r temporibus * **)  proximo venturis prefati in presencia patrui nostri una vobiscum 
sine dilacione qualibet personaliter constituti, sibique tamquam capitaneo nostro pro restau
ran da huiusmodi concordia et commune bonum realiter procurando assistant consiliis et 
auxiliis oportunis.

(Palacky Formelb. II. p. 103.)
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447.

Aussig an der Elbe 1. Jänner 1398.

Markgraf Jodok von Mähren und Brandenburg ertheilt seiner Schwester Elisabeth 

von Meissen volle Macht und Gewalt, geistliche und weltliche Lehen in der Mark Branden
burg zu verleihen. Dt. Awsk an der Elben 1398, des dinstages an dem jares tage.

(Riedel Cod. Brand. B. III., 137.)

448.

1398, 21. Jan.

Die XXI mensis Januarii Mauritius Johannis de Radisch, clericus Olom, diócesis, 

dedil pro sentencia, quam contra Laurencium, pannicidam ibidem, reportavit, XX grossos 
et residuum pro misil solvere in festo sancti Urbani proxime venturo sub pena excommuni- 
cacionis late sentencie, quam in ipsum ferimus in hiis scriptis.

Item die XVII mensis Aprilis Johannes, clericus predictus, dedit pro prima senten
cia VII grossos et adhuc tenetur dare pro sentencia interlocutoria, quam nondum recepit et 
pro execucione sentencie, quam iam recepit.

(Liber obligat. II., 12 fol. 184 in arch, capit. Prag.)

449.

Wilhelm Kortelangen, Canonicus von Olmütz und Pfarrer der Mauritiuskirche daselbst, 
gibt seine Zustimmung zur Restaurirung der Kapelle zum heiligen Geiste. Dt. Olmütz 

2. Februar 1398.

Ego Wilhelmus Kortelangen canonicus Olomucensis et rector ecclesie parrochialis 

sancti Mauricii ibidem innotescere volo tenore presencium universis. Quod honestas vir 
Pesco de Prostano civis Olomucensis michi quasdam litteras renovacionis seu iterate erec- 
cionis et fundacionis cuiusdam cappelle extra muros prope leprosos infra limites parrochie 
sancti Mauricii situate, quondam sancti spiritus nuncupate, nunc vero in honorem visitacionis 
gloriose Virginis Marie consecrate exhibuit, affectuose petens, quatenus eisdem literis et 
contentis in eis consensual meum tamquam plebanus gratuita adhiberem. Quarum tenor 
sequitur per omnia in bee verba: „Ego Pesco de Prostano etc. Dt. Olomucz 1397 die 
XXI mensis Decembris“. (Vid. n. 440.) Dictis igitur literis per me visis et intencione 
dicti Pesconis rite cognita, sana ac matura deliberacione prehabita, bonam fore intencionen! 
et propositara ipsius pium existimamus, ipsa approbavi et laudavi literasque desuper contactas, 
cura presupponant racionera, quantum in me est et michi de jure aut consuetudine competit, 
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in toto earum tenore, articulis, punctis et clausulis ratas et gratas babeo casque approbo 
et affirm o. Presencium sub appenso meo sigillo testimonio litterarum. Datum Olomuncz anno 
domini M°CCC° nonagésimo octavo, die secunda mensis Februarii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap.-Archive.)

450.

Sandivoj, Wojwod von Kalisch, erklärt, dass er die Bürgen, welche sich dem Markgrafen 
Prokop von Mähren für dem Könige Sigmund von Ungarn geliehene 7000 Schock Prager 
Groschen verbürgt haben, von dieser Bürgschaft loslösen wolle. Dt. Alba Ecclesia 

3. Februar 1398.

]%os Zandiwogius Way woda Kalisiensis notum facimos, quibus expedit, universis 

presencium noticiam habituris. Quia prout alias ante omnia magnificas vir dominus Stiborius 
Waywoda Transsilvanensis comesque Pozoniensis, lilius noster karissimus, pro serenissimo 
principe domino Sigismundo rege Ungarie etc. septem millia sexagenarum grossorum Pra- 
gensium illustri principi domino Procopio, marchiom Mora vie, fideiussit per cortos fideiussores, 
videlicet illustrem principem dominum Przemkonem, ducem Oppavie, et per nubiles viros 
dominos Erhardum de Kunstat, Petrum de Grawarn, Johannen) de Mezirzicz, Hinkonem 
dictum Berka de Honstein, Ottonem dictum Bergaw de Beylyna et per Jarosium de Czimberg 
alias de Hwiezdis (sic) fideiussit, nos predictis fideiussoribus pro dicto domino Stiberio 
promittimus bona fide et sine dampno, quod iuxta tenorem et form am sen continenciam eos 
ad festum sancti Georgii proxime venturi a predicta caucione íideiussoria penitus liberare secundum 
tenorem littere domini Stiborii filii nostri karissimi supradicti. Tali tarnen condicione in- 
terposita, quod, si dominus Sigismundus rex, aut dominus Stiborius predict!, quod absit, si 
per mortem aut infirmitatem sen quibusvis legittimis impediments impediti fuerint, quod ad 
diem sive festum predictum in terra Ungarie constituí non possent, tunc nos dictis fideiussoribus 
in ipso pacto iuxta tenorem ipsarum literarum domini Stiborii pro domino rege habitarum 
dictis fideiussoribus stare promittimus. Sed si ipse dominus rex predictus cum predicto 
domino Stiborio hue in terra Ungarie constituí! fuerint, tunc ipsi non vos sed ipsum dominum 
regem aut dominum Stiborium pro exbrigacione dicte fideiussorie amonere debebunt. In 
cuius rei testimonium sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum et actum in Alba 
Ecclesia alias in Halicz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo octavo in crastino 
purificacionis sánete Marie.

(Abschrift mitgetheilt vom böhm. Museum.)
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451.
Jodok Markgraf von Mähren schenkt Johann dem Jüngeren ron Lomnitz alles Recht, das 
nach Agnes, der Witwe nach Hynek -von Jaispitz, an den Gütern Dęblin etc. auf ihn als